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Spørgsmål:  
Vil ministeren for at skabe overblik levere en skematisk oversigt over de 

danske ordninger, og de rammer for statsstøtte, som de respektive ord-

ninger er givet under? Formålet er tydeligt at vise, hvilke ordningers 

kompensationsudbetalinger der for den enkelte virksomhed skal akkumu-

leres i forhold til de fastsatte støttelofter. 

 

Svar: 

Kompensation til virksomheder skal ydes i overensstemmelse med EU's 

statsstøtteregler. Der findes forskellige muligheder for at opnå EU-

Kommissionens godkendelse.  

 

Den såkaldte krisebestemmelse giver mulighed for støtte i særlige tilfæl-

de, hvor der er fuldstændigt forbud mod en aktivitet. Her kan virksomhe-

der kompenseres for det nettotab, de har lidt, som følge af at deres aktivi-

teter er nedlukket pga. COVID-19.  

 

Derudover har Kommissionen vedtaget det såkaldte Temporary 

Framework for covid-19 støtte (TF), der giver mulighed for støtte ift. 

restriktioner, og kan dække direkte tilskud, forudbetalinger eller udsky-

delse af skatter (TF 3.1), eller dele af faste omkostninger, hvis der er lidt 

et tab i omsætning på over 30 pct. sammenlignet med samme periode 

sidste år. Loftet for TF 3.1 er på ca. 13,5 mio. kr. i perioden fra den 1. 

marts 2020 frem til og med den 31. december 2021. På TF 3.12 er loftet 

på ca. 75 mio. kr. i perioden fra den 1. marts 2020 frem til og med den 

31. december 2021.  

 

Lofterne mellem krisebestemmelsen, TF 3.1 og TF 3.12 er ikke forbund-

ne. 

 

De minimis-forordningen giver mulighed for at tildele en virksomhed 

statsstøtte på op til ca. 1,5 mio. kr. over en periode på tre løbende regn-

skabsår.  

 

Erhvervsstyrelsen har udformet følgende skematiske oversigt, der frem-

hæver rammen for statsstøtte fsva. de enkelte kompensationsordninger: 
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Krise 

TF 

3.1 

TF 

3.12 

De  

minimis 

Faste omkostninger  

Totalt forbud mod at holde åbent •    

Begrænsede åbningstider   • •  

Forbud mod salg af alkohol efter kl. 22  • •  

Forsamlingsforbud på over 500 pers. •    

Forsamlingsforbud på 10 og 50 pers.  • •  

Grænselukning (juli-august) •    

Grænselukning (fra september)   • •  

Udenrigsministeriets rejsevejledning (juli-august) •    

Udenrigsministeriets rejsevejledning (fra september)  • •  

Nordjyske restriktioner  • •  

Leverandører til minkfarme  • •  

Generel genåbning  • •  

Arrangørordning  

Omfattet af forsamlingsforbud •    

Undtaget fra forsamlingsforbud*  •   

Selvstændige**  

Selvstændige  •   

Freelancere mv.  •  • 

Sæsonafhængige selvstændige    • 

Sæsonafhængige freelancere mv.    • 

Lønkompensation***  

Dele af lønkompensation til virksomheder med for-

bud mod at holde åbent 
 •   

Dele af lønkompensation til virksomheder omfattet 

restriktioner i Nordjylland 
 •   

 

*Forsamlingsforbuddet indeholder undtagelser fra forbud mod afholdelse af arrangementer 

f.eks. arrangementer, hvor deltagerne sidder ned på faste pladser med retning mod en sce-

ne/bane (disse kan kompenseres efter TF 3.1). Denne undtagelse fra forsamlingsforbuddet blev 

i december fjernet fra forsamlingsforbuddet, men formodes at blive genindført, når restriktio-

nerne for perioden fjernes. 

**Freelancere mv. er både omfattet under TF 3.1 og de minimis. Freelancere med B-indkomst 

hører under TF 3.1, hvorimod freelancere med både A- og B-indkomst (kombinatører) er om-

fattet af de minimis.  

***Generel lønkompensation er ikke omfattet af statsstøttereglerne, da ordningen betragtes 

som værende universel, hvorfor den ikke er medtaget. Ift. lønkompensation til tvangslukkede 

virksomheder, og virksomheder omfattet af restriktionerne i Nordjylland, er det ikke hele kom-

pensationsbeløbet, der er omfattet af statsstøtteloftet. Derfor fremgår det af oversigten, at det er 

en del af lønkompensationen, der er omfattet af TF 3.1. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


